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Rapport - Forvaltningsrevisjon næringsutvikling 

 
 
Viser til deres brev av 12.03.25, ref. 24/131-12, der dere skriver at Kommunestyret ber 
kommunedirektøren om en skriftlig rapport som svarer ut hvordan punkt 2 og 3 følges opp innen 
10.10.25 for behandling på kontrollutvalgets møte 11.11.25 (kommunestyrevedtak av 31.03.25, sak 
17/25). 
 
Svar: 
 
Punkt 2: Kontrollutvalget vil understreke behovet for å få et best mulig arbeid med 
næringsutvikling og bosetting. Kommunestyret må vurdere hensiktsmessighet ved dagens 
organisering. 
 
Kommunedirektøren har gått igjennom prosjekter/planer som har vært utarbeidet og gjennomført 
de siste 10 årene, og finner det formålstjenlig at organiseringen av nærings- og bolystarbeidet i Selbu 
kommune forsetter som det er i dag. Organiseringen har vært vellykket og viser til gode resultater 
med de ressursene som har vært budsjettert til dette arbeidet. Det er og har vært et godt samarbeid 
mellom Selbu kommune og Selbu Vekst AS. 
 
Historikk (utdrag fra eierskapsmeldingen i 2023 for Selbu Vekst AS): Selskapet het tidligere Selbu 
Tomteselskap AS. Ved generalforsamling 29.april 2016 endret selskapet navn fra Selbu Tomteselskap 
AS til Selbu Vekst AS. Etablerings år: Stiftelsesår 30. april 2013 Selskapets formål (ref. vedtektene §3): 
«Selbu Vekst AS er et lokalt utviklingsselskap som gjennom ulike prosjekter arbeider for å styrke Selbu 
som attraktivt bo- og arbeidsområde. Selskapet eies av Selbu kommune og gjennomfører tiltak som 
blir initiert fra eier eller som er naturlig for å oppnå utvikling av Selbusamfunnet». Grunnlaget for 
kommunens eierskap (formålet med eierskapet): Eierskapet har et samfunnsmessig formål. I 
samfunnsutviklingsprosjektet i 2016 «Selbu et lykkeland», var det bred enighet om at opprettelsen av 
et utviklingsselskap var et av de viktigste tiltakene. Derfor ble det endring av selskapets navn til Selbu 
Vekst AS i 2016. Fokuset endret fra kun å være et utbyggingsselskap til også å være en 
samfunnsutvikler med tanke på bo- og arbeidsmarkedet. Kommunens evt. eierkrav: Kommunen 



 

 
 

 

 

 

 

Side 2 av 4 
 

forutsetter at selskapet arbeider i henhold til vedtektenes §3 Selskapets formål: «Selbu Vekst AS er et 
lokalt utviklingsselskap som gjennom ulike prosjekter arbeider for å styrke Selbu som attraktivt bo- og 
arbeidsområde. Selskapet eies av Selbu kommune og gjennomfører tiltak som blir initiert fra eierne 
eller som er naturlig for å oppnå utvikling av Selbusamfunnet». Eierskapet er av ren samfunnsmessig 
karakter. 
 
Selbu kommune gjennomførte i 2016 et Samfunnsutviklingsprosjekt med deltakere både fra 
næringslivet, kommuneadministrasjon, politikere inkl. ungdomsråd, kultur/lag og organisasjoner; et 
antall på nærmere 40 deltakere. 
Hovedformålet med prosjektet var å komme opp med tiltak for å få befolkningsvekst i Selbu. 
Deltakerne i prosjektet har gitt gode tilbakemeldinger, og vi håper og tror at prosjektet har fått 
samspillet mellom kommuneadministrasjon, politikere og de andre som deltok til å bli bedre, samt å 
bidra til å forstå at vi alle har et ansvar for kommunens utvikling og befolkningsvekst. 
Engasjert Byrå bisto med å drive prosjektet på en svært god og engasjerende måte. De skapte 
engasjement blant deltakerne, de ga gode eksempel og ikke minst skapte de en driv slik at 
fremdriften i prosjektet var god, innholdsrik og etter planen. De er gode menneskekjennere, og 
deltakerne ble både utfordret og motiverte til å delta aktivt.  
 
Innstilling fra Styringsgruppa for Samfunnsutviklingsprosjektet etter dette prosjektet ble behandlet i i 
HUSU, sak 71/26, 250816 (se vedlegg) 
Vedtak i Hovedutvalg for samfunnsutvikling - 25.08.2016  
1) Hovedutvalget er godt fornøyd med gjennomføringen av utviklingsprosjektet så langt.  
2) Hovedutvalget slutter seg til innstillingen fra styringsgruppen og forutsetter at arbeidet videreføres 
etter det skisserte opplegget. Det må også avklares hvordan utviklingsarbeidet skal organiseres og 
finansieres, jfr rådmannens foreløpige orientering i dag.  
3) Hovedutvalget ønsker løpende oppdatering på saken, og det bør foreligge et beslutningsgrunnlag 
før budsjett for 2017 behandles.  
4) Hovedutvalget viser til drøftingene om framtiden for Årsøya og nye forutsetninger for dette. Det 
forutsettes at ordfører/rådmann tar initiativ til videre drøftinger av saken. 
 
Kommuneplanens samfunnsdel vedtatt i kommunestyret 10.12.18 har vært førende (se vedlegg). 
 
Den sier følgende under målsetting: 
«Målsetting i år 2030 Selbu er et attraktivt lokalsamfunn som er inkluderende og trygt, med 
bærekraftig vekst og utvikling. Kommunens samfunnsutvikling har styrket lokalsamfunnet, bidratt til 
at kommunen fortsatt er vital og attraktiv, og lokalsamfunnet er godt rustet til å møte fremtiden. 
Selbu har fått flere innbyggere gjennom tilflytting, et solid næringsliv og mange tilreisende. Fram mot 
år 2030 har alle gjort sitt til at innbyggertallet har økt med 1% årlig. Vi har arbeidet målrettet for å 
tiltrekke oss barnefamilier og mennesker i etableringsfasen. Vi er en offensiv og framtidsrettet 
samfunnsutvikler som legger vekt på å ivareta og utvikle ressursene hos innbyggerne, uavhengig av 
funksjonsnivå og kjønn.  Selbu har et godt omdømme og lokalsamfunnet er aktiv i markedsføringen 
av Selbu. Folk kjenner bygdas kvaliteter, og vet hva vi kan tilby som bokommune. Selbyggene 
framsnakker bygda si». 
 
Strategiplan for Selbu Vekst AS 2025-2029  
Fremlagt for HUSU 13.03.25 
 
Strategiplanen sier som følger: 
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Bakgrunn: Strategisamlingen (gjennomført den 3. sept. 24) ble ledet av styreformann og ordfører Ole 
Morten Balstad, og rådgiver Roar Uglem. Prosessen ble ledet av Kolbjørn Nordvik fra Inventas. Målet 
var å evaluere den nåværende strategiperioden og legge grunnlaget for fremtidige mål gjennom en 
bred og involverende prosess. Ressursgruppen bestod av styret i Selbu Vekst, administrasjonen i Selbu 
kommune, politikere, representanter fra næringsforeningen, næringslivsaktører og Selbu 
Næringsselskap KF. 
 
Strategiske mål som det ble konkludert med var som følger: 
 
Strategiske Mål  
Langsiktige mål: 
 • Øke befolkningen til 4500 personer innen 2030. • Utvikle Selbu som en attraktiv bo- og 
arbeidskommune. • Styrke samarbeidet mellom skole, næringsliv og kommune for å sikre relevant 
utdanning og arbeidsplasser.  
 
 
Kortsiktige mål: 
 • Ferdigstille reguleringsplaner for sentrumsutvikling innen 2025. • Etablere nye møteplasser og 
forbedre eksisterende innen 2026. • Øke markedsføringen av Selbu som bo og besøkskommune innen 
2025. 
 
I tillegg har kommunedirektøren sett på hva Distriktssenteret og Telemarksforskning skriver om 
distriktskommuner som lykkes godt med næringsutvikling. Distriktssenteret mener blant annet at 
næringsutvikling i større grad må ses i sammenheng med andre viktige kommunale innsatsområder 
som boligutvikling, inkludering, stedsutvikling og tilflytting mv. 
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Kommunedirektør vil ved tett samarbeid med Selbu vekst AS via kvartalsvise møter følge opp 
resultater og tilbakemeldinger. Hvis kommunedirektør mot formodning får tilbakemeldinger og 
erfarer at utviklingen ikke går i riktig retning, og at dette kan ha med organsiseringen av nærings- og 
utviklingsarbeidet i Selbu, så vil kommunedirektøren løfte dette politisk. 
 
 
 
Pkt. 3 Kommunestyret ber kommunedirektøren om å følge opp revisjonens anbefalinger ved å: 

a)  Gi en vurdering av om det er aktuelt å revidere samarbeidsavtalen med Selbu Vekst AS 
 
Svar: Kommunedirektøren vil starte arbeidet med en revidering av avtalen i samarbeid med Selbu 
Vekst AS i løpet av 2025. 
 

b) Sørge for at det enten utarbeides økonomiplaner som skal gjelde Selbu Næringsselskap KF 
eller at vedtektene endres. 

 
Svar: Kommunedirektøren vil i løpet av 2025 innkalle til møte med Selbu Næringsselskap KF for å 
finne ut hva som er mest hensiktsmessig, og at det blir utført i henhold til evt. lov/forskriftskrav.  
 
 

c) Vurdere behovet for å revidere vedtektene for næringsfondet slik at de blir å tråd med ønsket 
praksis og lovbestemmelser. 

 
Svar: Kommunedirektør vil sette ned en intern arbeidsgruppe for å se på behovet for revidering av 
vedtektene for næringsfondet. Vedtektene er fra 17.12.2012. Målet er få revidert vedtektene primo 
år 2026. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Geir Håvard Mebust  
Kommunedirektør 
90056893 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Selbu kommune og har derfor ingen signatur. 
 
 
Vedlegg 

1 Innstilling fra styringsgruppen juni 2016 
2 Kommuneplanens samfunnsdel 2018 - 2030 

 
 
 
 


